[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 07 декабря 2020 года
	№ 1698

Об установлении стоимости платной услуги по осуществлению присмотра и ухода за обучающимися в группе продленного дня в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Онежский муниципальный район»
Руководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования «Онежский муниципальный район»,  Порядком регулирования цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 15 июля 2016 года № 993 (в ред. постановления от 08 октября 2018 года № 1190), Положением о порядке предоставления услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Онежского района, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», и на основании заключения отдела экономики от 02 декабря 2020 года,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01 января 2021 года стоимость платной услуги по осуществлению присмотра и ухода за обучающимися в группе продленного дня в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Онежский муниципальный район» в следующем размере:
- 21,9 руб. для обучающихся первой смены на 2 часа в день с учетом стоимости полдника;
- 73,5 руб. для обучающихся первой смены на 3 часа в день с учетом стоимости обеда;
- 98,8 руб. для обучающихся первой смены на 4 часа в день с учетом стоимости обеда и полдника;
- 73,5 руб. для обучающихся второй смены на 3 часа в день с учетом стоимости обеда.

2. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 25 декабря 2019 года № 1661 «Об утверждении стоимости дополнительной платной услуги по осуществлению присмотра и ухода за обучающимися в группе продленного дня в образовательных учреждениях муниципального образования «Онежский муниципальный район»» считать утратившим силу с 01 января 2021 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, председателя КУМИ Макарова М.А.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                    И.И. Гришин

02201207016980